a/ma/Mi

^^oÁioòa

yf:

V

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo N° 000397/2012

ABERTURA: 24/5/2012 - 10:10:12

REQUERENTE: ÁMANTINO PEREIRA PAIVA

DESTINO: GABINETE- PRESIDENTE

ASSUNTO: PROJETO DE LEI

DESCRIÇÃO: DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE RUA, LOCALIZADA
NO BAIRRO CANIVETE, LINHARES ES.

PROTOGOUSTA

n . 1 Dota

/  /

'Py ̂ - Gémm^ >

/  /

- f— * .

/  /

/  /

/  /

'  ■ /  /

/  /

/  /

Ví>-^

'A mim
\

Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

PROJETO DE LEI. DE 22 DE MAIO DE 2012.

Dispõe sobre denominação de rua,
localizada no bairro Canivete, Linhares/ES,
e dá outras providências.

GAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo N° 000397/2012

ABERTURA: 24/5/2012 - 10:10:12

REQUERENTE: AMANTINO PEREIRA PAIVA

DESTINO: GABINETE- PRESIDENTE

ASSUNTO: PROJETO DE LEI

DESCRIÇÃO: DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE RUA, LOCALIZADA
NO BAIRRO CANIVETE, LINHARES ES.

PROTOCOLISTA

Art. 1° Fica denominada JOAQUIM PINTO DO NASCIMENTO a má:
localizada no bairro Canivete da Sede do Município de Linhares-ES, com as seguintès-
coordenadas: com início na Avenida dos Moveleiros, ponto de coordenadas UTM*E=
388112,237 e N= 7863023,969 e término no ponto de coordenadas UTM E=
388134,925 e N= 7862678,999.

Art. 2° O sistema de projeção utilizado para referência das coordenadas citadas é
o SIRGAS2000.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data4e.sua.pnblicação.

Câmara Mumcipal de Linhares, Estadp^do Espírito ̂ánto, aos vinte dois dias do mês de
maio do ano de dois mil e doze. \

Amaiitin<^ereul
Vereador

aiva

Linhaies - ES - Av. Augusto Calmon, 1117 - Centro - CEP 29900-060 - Tel.: (27) 3372-6500 - Fax: 3372-6540
CNPJ 01.975.290/0001-51

T-

11!

Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

X

Aderb; reira Pontesedro

Z

Eliraèi>de Oliveva Santos

Silva10

nave

mesJosé Mau ama

é JNilsdn Corrêa

Z Cardia

sta

Rena oureiro

Urbado Êmuio Santos Davila

Linhares - ES -Av. Augusto Calmon, 1117 - Centro - CEP 29900-060 - TeL: (27) 3372-6S00 - Fax: 3372-6540 3
CNPJ 01.975.290/0001-51

<<5

V

g®

O,

BÊSOSTTBJ® com

Estado .1» Espírito Santo
Comarca an Araeruz

q^,gistr»_Cíw; g ^
^

Município de- Aracruz

Distrito iin Santa Crua

oHciii titular

NATaUA PEVFNS ALMEIBA 'o\
:.'-r...,S.

L  MIGUEL ANT9NI0 n\B~\f*0 : ̂J
nrtrfr-r-v-e-w-T-E

_dQ HegUtro ClvjSaSSüSííí

CERTIDÃO de: ÓBITO
CERTIFICO que em data de_ü_de af;os to

livro n. cArSÃ-, & ílBj.32jr.2.s..sob o n._2S5.
-de 10 86

lol leito o registro de Óbito, do

lalcold-P..—em 12_.de SG.°5.Í.?_._.5£_?I!£ de , as._12 ■ 00.„{iofii
neste dietrllo Sanbã Cruz- Comarca de Aracruz- Esp. S^nto •
do sexo—üMg^l.iTO . de »flr branca . , ornriaano aposentado
natural de -gd.0.ÇLãO-_-Bi;-b.;iLla„jj.P--Bs.nfc Sa nl.n .♦.S' .-»- * * .i: a: » .

"dõmiüíllàdo a rcMideato_:£aj.:ra .-do Süh ;
com sessenta g hüni anos^ga idade, estada olvH_aa.sajclD__ Illh..2 de

—  NswvMsav wx»«*—

.Q.UjJitino.JIÍ£ji?_j£s.J[£§.2Í0.enTçL-S.Jllrgillna_.,MaxÍa„_.to^

a,»,» /a:.*, j.,
tendo Bldo doclarante.—2_Sr. Paulo Joaquim do ^'^ascim^riho *.
d o óbito atestado pelo DrAJ.'!aTla_da.Conceic;ão Vnvrpi-rn .tont-a moT-^,
que deu como cansa da morte.-lnfaiTo.,agjx(jlQ_do_^jn^a%,]^n^ T^,^.p .

1'J-íms.,—HiD.eiJieiiaaíl-Jliitej:ãaL. o o sepuitomento lol leito no cemitério de
Alsorada- Bosque- Vllo VpTha - Esp. Sarito.^-.*.*.*.*.*.'f.*.*.i:.»

Observações : °-iAlgcMO-Ag-lSQli-_ben3, ére l-nr rt^-ivr,,,
Hauciraento, .e sete fUhos maiores de no-

'"iriL.£-r:£ll2_£?l"ÃnA^_iíoJ:!aS.E^Íito^Z3.'i-a
'ig„£Oj--££?3.)-...YirÉi9-.AugUAto:do_H^^^^^ áTior.: Feuin .Tnn- "
quim (10 ''^asoimgnt^Zg8-ai3gsj„AÍCr^^^ '
^ÍHA>.„.Qlga_._.arla_Jje.T!a.5.c.iiaarito o/?^ ono^ o Lueianl ^''aseimenho o/
Z^anos; . . .0_iiaá3,:sl.jLei?:aiio esta cltuado à Hu.u qninhlnn Pinin fA.^_
gilügILtp Q.S^..l-lv.orafia ''^•^g^J^a--_.g'^-A[mgvi|l_e_s;^..^ umo
^Pl^J^Jitma._Jjlvs£j,giS-afcO-jl.O-..faleo-ifio: nl4./ín/Tpo^,S conrorme assi-
aaa.;.a.s_.t:<)S.temuíiha.s--^l!--áPTj.aí:S3te;_..Maria_,Luiza JaombaxiU-^^lliía Carneiro de Souza ,Paulo Joanulw do íinsr.lüiptnl-.o. nahiirnl.q d/m.

O relerldo é verdade e dou lé.

J£.„ae ^aF-QPJ-.a_d.Q._aüü de le^ó.

Oífcfal do Regtftro ClvUT. 3. D. S/A — Ord. 25

.. -

Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

PARECER DA PROCURADORIA

Projeto de Lei 000397/2012

''DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO
DE RUA, LOCALIZADA NO BAIRRO
CANIVETE, LINHARES - ES."

Projeto de Lei em epígrafe, encaminhado a esta Casa de
Leis, pelo ilustre Vereador AMANTINO PEREIRA PAIVA, com
apoio de todos os Senhores Vereadores, que "DISPÕE
SOBRE DENOMINAÇÃO DE RUA, LOCALIZADA NO
BAIRRO CANIVETE, LINHARES - ES."

A iniciativa tem amplo respaldo nos termos do artigo 15 e ;
seguintes da Lei Orgânica do Município de Linhares.

Registre-se que o Projeto de Lei destacado tem como
objeto denominar ruas localizada no bairro Canivete, no
Município de Linhares/Es.

As deliberações do Plenário serão tomadas por MAIORIA
ABSOLUTA, e o processo de votação será o NOMINAL,
conforme estabelecem os artigps 180, II C/C o artigo 198
IX, todos do Regimento Interno da Câmara.

Assim, a PROCURADORIA, d^ Câmara Municipal de
Linhares, entendendo não haver qualquer óbice para o :|

\

Linhares - ES - Av. Augusto Calmou, 1117 - Centro - CEP 29900-060 - Tel.: (27) 3372-6500 - Fax: 3372-6540
CNPJ 01.975.290/0001-51

*

1

Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislatívo "Antenor Elias"

prosseguimento do Projeto de Lei que ora se discute, é de
Parecer Favorável à sua aorovação^ por ser
CONSTITUCIONAL.

É o Parecer, salvo melhor juízo de Vossas Excelências.

Plenário ''Joaquim Calmon", aos quatro dias do mês de
junho do ano de dois mil e onze.

ELDO VALNEIDE VICHI

Procurador

CM
CC
c

"Bb

Oh

Linhares - ES - Av. Augusto Cahnon, 1117 - Centro - CEP 29900-060 - Tel.: (27) 3372-6500 - Fax: 3372-6540
CNPJ 01.975.290/0001-51

, ,

1

Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

PARECER DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E
JUSTIÇA

Projeto de Lei 000397/2012

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO
DE RUA, LOCALIZADA NO BAIRRO
CANIVETE, LINHARES - ES."

Projeto de Lei em epígrafe, encaminhado a esta Casa de
Leis, peio iiustre Vereador AMANTINO PEREIRA PAIVA, com
apoio de todos os Senhores Vereadores, que ̂ ^DISPÕE
SOBRE DENOMINAÇÃO DE RUA, LOCALIZADA NO
BAIRRO CANIVETE, LINHARES - ES."

A iniciativa tem amplo respaldo nos termos do artigo 15 e
seguintes da Lei Orgânica do Município de Linhares.

Registre-se que o Projeto de Lei destacado tem como
objeto denominar ruas localizada no bairro Canivete, no
Município de Linhares/Es.

As deliberações do Plenário serão tomadas por MAIORIA
ABSOLUTA, e o processo de votação será o NOMINAL,
conforme estabelecem os artigos 180, II C/C o artigo 198
IX, todos do Regimento Interno da Câmara.

Linhares - ES -Av. Augusto Calmon, 1117 - Centro - CEP 29900-060 - Tel.: (27) 3372-6500 - Fax: 3372-6540
CNPJ 01.975.290/0001-51

C

"Sb

cu

/'

Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

Assim, a COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA,
da Câmara Municipal de Linhares reunida com todos seus
membros, entendendo não haver qualquer óbice para o
prosseguimento do Projeto de Lei que ora se discute, é de
Parecer Favorável à sua aprovação, por ser
CONSTITUCIONAL.

É o Parecer, salvo melhor juízo de Vossas Excelências.

Plenário ''Joaquim Calmon", aos quatro dias do mês de
junho do ano de dois mil e onze.

MILTON SIMON BAPTISTA

Presidente

ADERBAL PEDRO PEREIRA PONTES

Relator

ELIEZER DE OLIVEIRA SANTOS

Membro

CN
rt
c

"Ei

Cu

Linhares - ES -Av. Augusto Calmon, 1117 - Centro - CEP 29900-060 - Tel.: (27) 3372-6500 - Fax: 3372-6540
CNPJ 01.975.290/0001-51